
 
 

 
 

 

 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Giovanni Paolo II” 

- Istituti Associati - 

Istituto Professionale dei servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - 

Liceo Scientifico - Liceo Artistico - Istituto Tecnico indirizzo: Trasporti e Logistica 
 

Via San Francesco, 16 85046 MARATEA (PZ) tel./fax 0973252297 / 0973302006 
 

e-mail pzis016001@istruzione.it      www.iismaratea.edu.it         C.F. 91002170768 

 

 
      

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 – Asse I – Istruzione - Fondo sociale europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.6 – Azione 10.6.6B. Avviso 
pubblico n. 25532 del 23/02/2024 “Percorsi per le competenze trasversali e per l'orientamento (PCTO) all’estero” –  

PROGETTO 10.6.6B-FSEPON-BA-2024-18 - 

“WORK IN PROGRESS” 

CUP I24D24000310007 

 
Ai Sigg. Genitori degli alunni 
 delle classi terze e quarte IPSSEOA - ITTL  
a.s.2023/2024 
 All’albo on line 
 Al sito web  
e, p.c., al DSGA 

 
OGGETTO: Pubblicazione graduatoria PROVVISORIA  a seguito di selezione degli alunni delle classi terze 
e quarte IPSSEOA - ITTL a.s. 2023/2024 dell’Istituto di Istruzione Superiore “Giovanni Paolo II” di Maratea 
(PZ) ai fini della mobilità all’estero nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione - 
Fondo sociale europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.6 – Azione 10.6.6B. Avviso pubblico n. 25532 del 
23/02/2024 “Percorsi per le competenze trasversali e per l'orientamento (PCTO) all’estero” – PROGETTO 
10.6.6B-FSEPON-BA-2024-18 -“WORK IN PROGRESS” 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso di selezione alunni n. 4885 del 13/04/2023 relativo al  Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione - Fondo sociale 
europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.6 – Azione 10.6.6B. Avviso pubblico n. 25532 del 23/02/2024 
“Percorsi per le competenze trasversali e per l'orientamento (PCTO) all’estero” 
 
CONSIDERATO che per la realizzazione delle mobilità individuali in Irlanda della durata di 14 giorni è 
previsto il coinvolgimento di n. 15 (quindici) alunni delle classi terze e quarte IPSSEOA e di n. 15 (quindici) 
alunni delle classi terze e quarte ITTL dell’Istituto di Istruzione Superiore “Giovanni Paolo II” di Maratea 
(PZ)) a.s. 2023/2024;  
 
VISTO il verbale prot.5381 del 23 aprile 2024 della commissione all’uopo nominata riportante i punteggi 
attribuiti dalla commissione sulla base della media dei voti, del voto del comportamento e di lingua inglese 
resa dagli studenti sul modello di candidatura;  
 

DECRETA 
 

La pubblicazione della seguente graduatoria PROVVISORIA di merito a seguito della selezione di n. 15 
(quindici) alunni dell’Istituto di Istruzione Superiore “Giovanni Paolo II” di Maratea (PZ) quali partecipanti 





alle mobilità individuali per n.15 alunni IPPSEOA e  per n. 15 alunni ITTL in Irlanda, della durata di 14 giorni, 
con partenza prevista a maggio 2024. 
 
MODULO WORK IN PROGRESS 1 

 
MODULO WORK IN PROGRESS 2 
 

 STUDENTE  CLASSE 

1 DI LORENZO ALEX  3 TLA 

2 LONGOBARDI FRANCOGEREMIA 3 TLA 

3 LENTINI VINCENZO  4 TLB 

4 BEVILACQUA DONATO 4 TLB 

5 DI MINGO GIOVANNI  4 TLB 

5 SOLLAZZO KEVIN 4 TLB 

7 DI GIORNO STEFANO  3 TLB 

8 D’ONGHIA ANTHONY 3 TLB 

9 GAREFFA EMILIO  4 TLB 

10 FACOTTO MARCO  3 TLA  

11 COJOCARU ALESSANDRA 3 TLA 

11 CALLIARI   ALESSIA 3 TLA 

13 SARUBBO PERSEO 4 TLA 

14 CARLOTTA CERNICCHIARO 3 TLA 

15 MAROTTA GIOVANNI  4 TLA 

   

16 BLOISE ALDO  3 TLB 

17 CASELLA GIOVANNI  3 TLB  

18 GIANNOTTI IRVIN  4 TLB 

19 DE FRANCO BEATRICE 3 TLA 

20 FERRARO AURORA  3 TLA  

21 CUPPARO VINCENZO 4TLA  

22 CRUDO ANGELO  4TLB 

23 CRUDO IGOR 4TLB 

24 FORO FRANCESCO 4 TLB 

25 RICCIARDI SIMONE 3TLA 

26  MONTESANO ELENA 3TLA 

          STUDENTE  CLASSE 

1 ROMEI FRANCESCO SAVERIO 3 SV 

2 GAZANEO LETIZIA 4 SV 

3 SARUBBI CARMINE 4 ENO A 

4 ZARHAI   DARYNA 3 ENO 

5 PETRILLO FRANCESCO  3 ENO 

6 FERRARO MELANIA 3 ENO 

7 GRISOLIA MARIO 4 SV 

8 RUGGIERO NICOLA 4 ENO 

9 PRIOLO ANGELA 4 ENO 

10 CASTELLUCCIO ALESSIA 4 ENO 

10 FORESTIERI ALESSANDRA  3 ENO 

12 LA MARCA GAETANO 3 SV 

13 VERTA LUCIANA 3 ENO 

14 CHUNIKA BOHDAN  4 SV 

15 LABANCA ALESSIA 4 ENO 

   

16 DE LUCA GIOVANNI  3 ENO 

17 FOTI DESIREE 4 SV 

18 ESPOSITO EMILIA 3 ENO 

19 ARCURI   FRANCESCO 4 ENO 



26 BONANATA MICHELE 4TLA 

28 IORIO PIETRO 4 TLA 

29 LIMONGI PIETRO 4 TLA 

  
I primi 15 studenti in graduatoria per ciascun modulo sono selezionati, per la frequenza dello stage PCTO 
all’estero PON FSE “WORK IN PROGRESS” azione 10.6.6B-FSEPON-BA-2024-18. 
 
Per conoscere i punteggi conseguiti individualmente, ciascun candidato può rivolgersi all’Ufficio tecnico; 
 
Gli alunni che volessero rinunciare alla partecipazione ai moduli devono presentare istanza di rinuncia presso 
l’ufficio protocollo entro e non oltre il 29 aprile 2024, alle ore 10.00. 
 
Nel caso di disponibilità di posti derivanti da rinunce, si provvederà allo scorrimento della graduatoria secondo 
la posizione riportata in graduatoria 
 
Avverso le presenti graduatorie è ammesso ricorso entro e non oltre il 29 aprile 2024, alle ore 10.00 

 
 

L’azione 10.6.6B è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo (FSE) del Programma Operativo Nazionale 2014-2020. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                Carmela CAFASSO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 

 
 
 


